
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 190 del 10/03/2023

UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, AI SENSI DELL’ART. 36 CO. 2 DEL
D.LGS. 50/2016, SU ME.PA. - CONSIP, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA N° 3435616 PER LA
FORNITURA DEI SERVIZI DI GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE CENTRALI
TELEFONICHE E DEI TELEFONI E LIQUIDAZIONE FATTURE  –  DITTA FASTWEB SPA - CIG
Z3E39E2709

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 10/03/2023 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Carmela Zito - UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA

Giovanni Sferragatta - UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Per delega del Direttore della UOC AFFARI GENERALI, il funzionario Pasquale Cecere

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, AI SENSI DELL’ART. 36 CO. 2
DEL D.LGS. 50/2016, SU ME.PA. - CONSIP, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA N° 3435616 PER
LA  FORNITURA  DEI  SERVIZI  DI  GESTIONE  E  MANUTENZIONE  DELLE  CENTRALI
TELEFONICHE E DEI TELEFONI E LIQUIDAZIONE FATTURE  –  DITTA FASTWEB SPA - CIG
Z3E39E2709

Direttore UOC SERVIZI INFORMATICI AZIENDALI

Premesso che:

- con deliberazione  n.  253 del  24/08/2018 questa  azienda aderiva  alla  convenzione SGM sul
MePA- Consip, per il servizio quadriennale di Gestione e Manutenzione dei Sistemi IP e PDL
per Pubbliche Amministrazioni; 

- in  data  31/03/2022  l’affidamento  del  servizio  è  cessato,  ma  tale  rapporto  contrattuale  ha
continuato a produrre i propri effetti in quanto non è mutato né il soggetto contraente, né il
servizio fornito, né la fattispecie negoziale instaurata all’epoca della stipula;

- non essendo stato possibile aderire alla nuova convenzione SGM 2, in quanto attualmente già
esaurita, questo ufficio, in attesa di una riapertura della convenzione, ha provveduto ad avviare
apposita Trattativa Diretta per i Servizi di Gestione e Manutenzione delle Centrali Telefoniche e
dei telefoni presso L'Ospedale Sant'Anna e San Sebastiano di Caserta, per la durata di 11 mesi
con la ditta Fastweb Spa.:

 in  data  14/02/2022 è stata  avviata  la  Trattativa Diretta  n.  3435616 sulla  piattaforma
MePA-Consip, invitandola a presentare un’offerta a ribasso con valore presento pari a €
27.200,00 oltre IVA al 22%,”;

 per la Trattativa Diretta n. 3435616, la ditta Fastweb Spa ha presentato un’offerta per un
importo totale pari a € 26.599,65 oltre IVA al 22%.

Considerato che:

- il decreto n. 58 del 18/07/11 a firma del Commissario ad acta per la prosecuzione del piano di
rientro del settore sanitario della Regione Campania prevede che “per gli  acquisti  di  beni,
attrezzature e servizi sanitari e non sanitari  di importo pari o inferiore ad € 50.000,00, le
Aziende Sanitarie possano porre in essere autonome procedure di acquisto…”;

- con nota prot. n. 18322 del 22/09/2017 la UOC Servizi Informatici Aziendali è stata autorizzata
a porre in  essere atti  di  proposta  di acquisto nei  limiti  economici  di  quanto previsto dalla
normativa vigente e dalla Centrale Regionale So.Re.Sa per le spese in autonomia;

- con Deliberazione del Commissario Straordinario n. 434 del 20/04/2020, è stata conferita la
delega delle funzioni ai Dirigenti preposti alla direzione delle UU.OO.CC. e UU.OO.SS.DD.
dell’area P.T.A.;

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

- la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla normativa
vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale.

Considerato altresì che:

- il ricorso alla tacita continuità di fatto del servizio di cui trattasi, non poteva né essere sospesa,
né interrotta,  né revocata in quanto lo stesso risulta  speculare alle  inderogabili  esigenze di
continuità di un servizio pubblico essenziale ex art. 43 Cost.;

- emerge la necessità di acquisire il suddetto sevizio dalla ditta Fastweb Spa, in quanto non solo
attuale fornitrice del servizio, ma anche aggiudicataria della convenzione SGM2, e si specifica
inoltre che la cessazione di tale servizio è subordinato all’apertura di una nuova convenzione;

- necessità  altresì  liquidare  alla  Fastweb  SpA  gli  importi  relativi  al  periodo  di  vacatio
contrattuale che va dal 01/03/2022 al 31/01/2023, relativo alle fatture numero: PAE0025290 del
30/06/2022  di  €  7.402,00,  PAE0036230  del  30/09/2022  di  €  7.402,00,  PAE0047402  del
31/12/2022  di  €  7.402,00  e  2800002240  del  01/03/2023  di  €  2.467,50  per  un  importo
complessivo pari a € 24.675,50 oltre IVA al 22%

                                                               DETERMINA  

per i motivi espressi in narrativa di:

1. stipulare la Trattativa Diretta n. 3435616 con la ditta Fastweb Spa, – P.IVA 12878470157, per un
ammontare complessivo della fornitura pari ad € 26.599,65 oltre IVA al 22%;

2. liquidare l’importo di € 24.675,50 oltre IVA al 22% alla Fastweb SpA per il servizio di Gestione
e  Manutenzione  dei  Sistemi  IP  e  PDL per  Pubbliche  Amministrazioni  dal  01/04/2022  al
31/01/2023,  collegato  alle  fatture  numero  PAE0025290  del  30/06/2022  di  €  7.402,00,
PAE0036230  del  30/09/2022  di  €  7.402,00,  PAE0047402  del  31/12/2022  di  €  7.402,00  e
2800002240 del 01/03/2023 di € 2.467,50: 

3. imputare la spesa complessiva pari ad € 32.451,57 IVA inclusa al 22%, sul C.E 5020201150
“Servizi di assistenza informatica” del bilancio 2023;

4. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e 100
del  D.Lgs  159/2011,  qualora  vengano  accertati  elementi  relativi  a  tentativi  di  infiltrazione
mafiosa;

5. trasmettere copia della presente determinazione al Collegio Sindacale, come per legge ed alla
UOC Gestione Economica Finanziaria;

6. pubblicare integralmente la presente determinazione.

                                  Il Direttore UOC Servizi Informatici Aziendali  

    Dott. Giovanni Sferragatta

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE
(per le proposte che determinano un costo per l’AORN – VEDI ALLEGATO)

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 
relativa alla DETERMINA DIRIGENZIALE con oggetto: 

PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DELLA FORNITURA, AI SENSI DELL’ART. 36 CO. 2 DEL D.LGS. 50/2016, SU
ME.PA. - CONSIP, MEDIANTE TRATTATIVA DIRETTA N° 3435616 PER LA FORNITURA DEI SERVIZI DI
GESTIONE E MANUTENZIONE DELLE CENTRALI TELEFONICHE E DEI TELEFONI E LIQUIDAZIONE
FATTURE  –  DITTA FASTWEB SPA - CIG Z3E39E2709

Il costo derivante dal presente atto :

il Direttore

Caserta li,
-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

ATTESTAZIONE DI VERIFICA E REGISTRAZIONE CONTABILE 1 (per le proposte che determinano un costo per l’AORN)

- è di competenza dell'esercizio , imputabile al conto economico

da scomputare dal preventivo di spesa che presenta la necessaria disponibilità

- è relativo ad acquisizione cespiti di cui alla Fonte di Finanziamento

2023 5020201150 - Servizi di assistenza informatica

€32.451,57

10/03/2023

UOC GESTIONE ECONOMICO FINANZIARIA
Carmela Zito

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.


		PASQUALE CECERE




